
Vores fornemste opgave 

er at betjene kommunens 

erhvervsliv så tillidsfuldt 

og optimalt som muligt. 

Det kan vi gøre nu som èn 

samlet organisation, og det 

giver øget styrke fremover, 

pointerer direktør for 

Hjørring ErhvervsCenter, 

Bo Geertsen.

Velkommen til 
Hjørring ErhvervsCenter -
din indgang til erhvervsservice 
i Hjørring kommune !

Hjørring ErhvervsCenter tilbyder erhvervsservice til iværk-

sættere, nystartede virksomheder og eksisterende virksom-

heder i Hjørring Kommune. Kontakt Hjørring Erhvervs-

Center, hvis du har brug for information og vejledning om 

start, drift og udvikling af virksomhed eller assistance til 

virksomhedsoverdragelse.

Vil du vide mere klik ind på: 
www.hjec.dk

Hjørring ErhvervsCenter, struktur og indsatsområder
OrganisationsformHjørring ErhvervsCenter etableres som en fond med Hirtshals Erhvervsråd, Hjørring Erhvervsråd, Løkken-Vrå 

Erhvervsråd og Sindal Udviklingscenter som fondsstiftere. 
Fondens formål udspringer af den såkaldte erhvervsfremmelov, som gør det muligt for kommuner at gennemføre 

og finansiere erhvervsserviceaktiviteter over for en åben kreds af iværksættere og virksomheder. Kommunerne 

kan drive erhvervsservice som en del af kommunens forvaltning eller i regi af selvstændige juridiske enheder. Det 

er således den sidstnævnte model, der er valgt i Hjørring kommune.

Hjørring ErhvervsCenters øverste myndighed er en bestyrelse. De fire erhvervsråd udpeger i alt fem personer til 

bestyrelsen for Hjørring ErhvervsCenter. For at komme i gang er der nedsat en interimbestyrelse, som har fået til opgave at ansætte en direktør og at få 

strukturen på plads. Interimbestyrelsen fortsætter sit arbejde året ud, hvorefter der på et samlet årsmøde for de 

fire erhvervsråd, skal vælges ny bestyrelse. Hjørring ErhvervsCenter kan ikke have medlemmer. Hjørring ErhvervsCenter servicerer alle virksomheder i kom-

munen lige. Erhvervslivet kan tegne medlemskaber af erhvervsråd/erhvervsforeninger, som således får deres eget 

”liv” og egen økonomi baseret på medlemskontingenter. Hjørring ErhvervsCenters økonomi udgøres af et kom-

munalt tilskud samt af egenindtjening ved indgåelse af f.eks. serviceaftaler med erhvervsråd/erhvervsforeninger.

Bestyrelsen indgår resultatkontrakt med Hjørring kommune om hvilke opgaver, der skal løses, og hvilket tilskud 

der ydes fra kommunen hertil. Resultatkontrakten for 2007 er indgået og underskrevet af borgmesteren og Ole 

Peter Christensen, formand for Hjørring ErhvervsCenters interimbestyrelse.

Hen over efteråret påbegyndes forhandlingerne mellem interimbestyrelsen og Hjørring Kommune om re-

sultatkontrakten for 2008.
Hjørring ErhvervsCenters bestyrelse får mulighed for indflydelse på det erhvervspolitiske område via et særskilt 

forum kaldet ”Erhvervsudviklingsforum” – et bredt sammensat forum, hvor erhvervsfolk og repræsentanter fra 

turisme, handel og uddannelse samt arbejdsmarkedets parter kan sparre med politikerne i formuleringen af 

byrådets erhvervspolitik. De erhvervspolitiske beslutninger operationaliseres herefter via det politiske udvalg for 

Landdistrikt, Erhverv og Turisme (LET-udvalget) i resultatkontrakten med Hjørring ErhvervsCenter.

eller læs mere om 

Hjørring ErhvervsCenter i denne 

folder. 
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ErhvervNord sætter fokus på 
Hjørring ErhvervsCenter 

Profi lmagasinet ErhvervNord, der udsendes til erhvervs-

livet i hele regionen, har i septemberudgaven en markant 

omtale af Hjørring ErhvervsCenter og rummer desuden 

mange spændende artikler fra erhvervslivet i kommunen. 

Læs mere her.

www.erhvervnord.dk/Sider5.html

Har din virksomhed brug for ny inspiration og nye mulig-

heder for at følge med i de konstante krav fra kunderne om 

innovation og produktfornyelse? Eller har du en unik idé til 

videreudvikling af dit produkt eller virksomhed, og har du 

brug for at få set med andre øjne på netop denne idé?

Så er AAU Matchmaking på Aalborg Universitet måden at 

komme i kontakt med universitet på. Gennem AAU Match-

making kan du let få adgang til de nyeste forsknings-

resultater og den nyeste viden. Og du kan herigennem 

etablere samarbejde med både forskere og studerende på 

universitet.

Hvis du gerne vil have et generelt indtryk af, hvilke mulig-

heder du har for at samarbejde med Aalborg Universitet, 

eller hvis du gerne vil have en uformel snak med en person, 

som kender dig og din virksomhed, har du mulighed for 

at kontakte din lokale eksterne matchmaker direktør Bo 

Geertsen, Hjørring ErhvervsCenter.

Læs mere om Maichmaking på:

www.matchmaking.aau.dk 

AAU Matchmaking

www.hjec.dk/images/pdf/struktur_indsats.pdf
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Navi Partner Hjørring kåret til 
Gazellevirksomhed for 7. år i træk

For 7. år i træk kan softwarehuset, Navi Partner Hjørring, 

lade sig kåre som en af Børsens Gazellevirksomheder. Virk-

somheden, der arbejder med softwarebaseret brancheløs-

ninger, har således endnu engang kunne fremvise et regn-

skab, hvor væksten overstiger de 100%.

Vores vækst skyldes udelukkende organisk vækst. Sagt på 

håndbold-sprog: Vi koncentrerer os om vores eget spil og 

den strategi vi lægger før kampen. Så ser vi i løbet af kam-

pen om der skal ske lidt små justeringer, men taktikken 

bliver holdt hele kampen siger Bjarne Dalsgaard, Direktør 

i Navi Partner Hjørring.

Væksten er gældende på alle Navi Partners mange spredte 

aktiviteter på forskellige brancheområder, hvor især virk-

somhedens løsning til web-enabling, Webster har haft vind 

i sejlene. Det er da også spredningen af aktiviteter, der 

netop gør Navi Partner i stand til at holde den stabile vækst 

over så mange år.

Baseret på Webster produktet ser aktiviteterne ud til at blive 

spredt endnu mere i de kommende år. Navi Partner Hjør-

ring vil nemlig gøre sin entré på de udenlandske markeder. 

Tidligere koncentrerede virksomheden sig om det danske 

marked, hvor virksomheden i dag har 9 etableret forhan-

dlere og agenter på Webster produktet. Nu er man så småt 

begyndt at ekspandere aktiviteterne til udlandet, hvor 4 

forhandlere allerede er etableret. En egentlig markedsføring 

af produkterne er her i efteråret igangsat, så nu må de kom-

mende resultater tale deres eget sprog.

Virksomhedens fremgang ses også i antallet af medarbej-

dere, der er steget i løbet af årene. En udvidelse af de eksi-

sterende lokaler i Hjørring har således været nødvendig for, 

at virksomheden kan huse alle dens aktiviteter.

Om det bliver til flere Gazeller for det hjørringensiske 

softwarehus må tiden vise, men Bjarne Dalsgaard er for-

trøstningsfuld: Nu hvor det er 7. gang vi bliver Børsen 

Gazelle, så hører vi ofte den holdning, at det må da blive 

sværere år for år. Og det er da også korrekt at når udgangs-

punktet hvert år stiger, så er det jo matematisk set sværere 

at nå. Men den måde vi har valgt at organisere os på med 

kompetente og ansvarsbevidste medarbejdere i en flad  

organisationsstruktur betyder, at vi som virksomheden  

fleksibelt kan imødekomme de ønsker og krav vi møder hos 

vores kunder.�

Navi Partner Hjøriring er ikke den eneste virksomhed i 

Hjørring kommune, der er kåret som Gazellevirksomhed i 

Børsens årlige ”Gazelle-analyse”:

Scanfiber Composites A/S i Sindal indtager pladsen som 

den 5. hurtigvoksende virksomhed i Region Nordjylland. 

Med en vækst på hele 448,6% over de seneste fire år ud-

viser virksomheden en imponerende evne til vækst og ud-

vikling.

Nordisk Lift A/S er kåret som den 6. største Gazelle-virk-

somhed i Regionen ud fra bruttoresultatet, hvilket er et 

større bruttoresultat end den virksomhed, der vandt årets 

Gazelle-konkurrence ud fra procentuel vækst.

Deuden blev følgende virksomheder fra Hjørring kommune 

udpeget som Gazelle-virksomheder i Hjørring kommune:

Scandic Huse Aps

El-installatør Leif Salomonsen Aps

Svend Kjærgård Aps

Leif Simonsen Hjørring Aps.

VVS-Firmaet Kaj Larsen & Søn A/S

Navi Parnter Hjørring er ikke alene!
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Mød rekrutteringseksperter 
fra 9 EU lande 1. - 5. oktober 2007

I forbindelse med rekruttering af arbejdskraft fra udlan-

det afholder EURES/Jobcenter Århus rekrutteringsdage 5 

steder i Danmark, hvor virksomhederne har mulighed for 

at deltage.

 

Som noget helt nyt har EURES inviteret rekrutteringseks-

perter fra 9 EU lande, der vil stå til rådighed for de danske 

virksomheder med information og tilbud om rekruttering 

i henholdsvis Sverige, Tyskland, Polen, Tjekkiet, Slovakiet, 

Ungarn, Rumænien, Bulgarien, Portugal (primært ingeni-

ører). Deltagelse i arrangementet er gratis.

Læs mere på hjemmesiden: www.workimport.dk.

Her fi nder du også indbydelsen.

ARRANGEMENTER
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Vækst �07 
- konference om risikovillig kapital

Ville ny kapital give din virksomhed øgede muligheder for 

internationalisering, fl ere medarbejdere og bedre mulig-

heder for vækst? På konferencen VÆKST ´07 kan du høre 

mere om mulighederne for tilførsel af risikovillig kapital. 

Læs mere om konferencen og tilmeld dig på 

www.vaekst.aau.dk

Invitation til 
Hjørring kommunes virksomheder

Det lokale Beskæftigelsesråd inviterer alle virksomheder i 

Hjørring til orienterings- og dialogmøder i Hirtshals, Sin-

dal, Vrå og Hjørring. Beskæftigelsesrådet vil orientere om 

hvorledes der kan gives støtte til virksomhederne på be-

skæftigelsesområdet, om Det Rummelige Arbejdsmarked 

samt om forebyggelse og fastholdelse af medarbejdere. 

Kontakt Det lokale Beskæftigelsesråd på tlf. 7233 6125 for 

yderligere oplysninger. 

DanFish International

Den 17.-19. oktober 2007 afholdes DanFish International  

det internationale mødested for fi skeriet i Aalborg Kon-

gres & KulturCenter. Mød udstillere fra fl ere end 20 lande, 

etabler nye og vedligehold gamle kontakter og se de nyeste 

produkter og tendenser. I 2005 var der fl ere end 15.000 be-

søgende. Klik her for yderligere information

www.danfi sh.com/

IBIZ – konference 
8. oktober 2007

Videnskabsministeriet og Rådet for 

Teknologi og Innovation etablerer 

et innovationscenter for eBusiness � 

IBIZ � der skal styrke de små og mel-

lemstore virksomheders udnyttelse 

af IT i deres forretningsprocesser. 

Der er tale om et 3-årigt initiativ.

Videnskabsministeriet afholder den 8. oktober 2007 en 

konference for at præsentere to nye eBusiness initiativer 

� NemHandel og Innovationscenter for eBusiness � der vil 

gøre eBusiness lettere tilgængelig for små og mellemstore 

virksomheder.

Yderligere information kan fi ndes på

http://www.ibiz-center.dk/
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Marked Rådgiver Tid 

SLOVENIEN & ØSTRIG Hans Peter Kay 17. - 27. september 2007

ARGENTINA Jacob Bachmann 17. - 28. september 2007

MEXICO Allan Leest 17. - 21. september 2007

POLEN Søren Juul Jørgensen 18. - 20. september 2007

NEDERLANDENE Charlotte van kouwen-Klausen 24. - 28. september 2007

POLEN Allan E. Mortensen 24. september 2007

USA Søren Nedergaard 1. - 12. oktober 2007

KUWAIT Henrik Bendix Nielsen 4. - 18. oktober 2007

KINA Carsten Boyer Thøgersen 19. - 23. oktober 2007

Ønsker du at drøfte eksportmuligheder med eksportrådgivere fra Danmarks 

Eksportråd er følgende rådgivere i Danmark i den kommende periode:

Kontakt gerne Lis Nørskov Smidt, Danmarks Eksportråd på telefon 3392 1479 

for indgåelse af mødeaftale med eksportrådgiver.

Eksportrådgivere fra Danmarks Eksportråd
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KL kortlægger kommunernes 
erhvervsfremmeindsats

KL gennemfører i efteråret en kortlægning af erhvervsfrem-

meindsats i 15 kommuner hvoraf Hjørring er en af de ud-

valgte. Det er hensigten, at undersøgelsen skal munde ud i 

et inspirationsmateriale til brug for kommunerne. Materi-

alet tænkes anvendt i forhold til fremtidige overvejelser om 

styringen af den lokale erhvervsfremmeindsats. 

Yderligere information kan findes på:  

www.kl.dk/ncms.aspx?name=searchresult

Iværksætterkursus  
med stor tilslutning.

I Hjørring gennemføres i disse uger atter et iværksæt-

terkursus med mange deltagere. Hele 28 personer er der 

denne gang tilmeldt kurset, som gennemføres hvert forår 

og efterår. Erhvervskonsulent Jens Holmsberg er Hjørring  

ErhvervsCenters tovholder på kurset i Hjørring.
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Kontakt gerne  

Jens Holmsberg  

på jh@hjec.dk   

hvis du vil høre mere  

om iværksætterkurser  

i Hjørring og Regionen.


